
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 297 Martes 10 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 70537

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
45

15
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

45152 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de Intendencia de
Asuntos Económicos Este. Objeto: Sustitución de calderas de gasoil por
calderas de propano en RLM Mallo Blanco, Jaca (Huesca). Expediente:
2024/ETSAE0327/00001777E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Este.
1.2) Número de identificación fiscal: S0830042H.
1.3) Dirección: Plaza Aragón,9.
1.4) Localidad: Zaragoza.
1.5) Provincia: Zaragoza.
1.6) Código postal: 50004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES243.
1.9) Teléfono: +34 976482345.
1.11) Correo electrónico: jiaeestecontratacion@et.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7QuTKak6qkc%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 45331110 (Trabajos de instalación de calderas).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES241.

6. Descripción de la licitación: Sustitución de calderas de gasoil por calderas de
propano en RLM Mallo Blanco, Jaca (Huesca).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de junio de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ARAGONESA DE INSTALACIONES Y OBRAS SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B99030249.
12.3) Dirección: C/ JUAN XXIII 17, LOCAL.
12.4) Localidad: ZARAGOZA.
12.6) Código postal: 50010.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 297 Martes 10 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 70538

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
45

15
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 166.661,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 185.892,37 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 166.661,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 4 de diciembre de 2024.

Zaragoza, 4 de diciembre de 2024.- Jefe de la Unidad de Contratación de la
JIAE Este, José Manuel Luna Aguado.

ID: A240056086-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-12-09T15:10:03+0100




